
UCHWAŁA NR XVI/102/19
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309 oraz poz. 1696 oraz poz. 1815) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody w budżecie Gminy Nowosolna na 2019 rok o kwotę 15.000,00 zł , w tym:

1) dochody majątkowe - zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr  1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Nowosolna na 2019 rok o kwotę 15.000,00 zł , w tym:

1) wydatki majątkowe - zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Planowane wydatki na inwestycje zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł. 

2. W związku z dokonanymi zmianami załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/24/19 Rady Gminy Nowosolna z dnia 
18 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowosolna na rok 2019 otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: E15F0BD0-9D40-4282-8839-180D3BEC35E6. Podpisany Strona 1 z 7



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/102/19
Rady Gminy Nowosolna
z dnia 26 listopada 2019 r.

PLAN DOCHODÓW NA 2019 ROK

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 29 890 349,91 0,00 0,00 29 890 349,91

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

34 396,49 0,00 0,00 34 396,49

majątkowe

600     Transport i łączność 45 630,00 0,00 15 000,00 60 630,00

     
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

  60016   Drogi publiczne gminne 45 630,00 0,00 15 000,00 60 630,00

     
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

    6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

45 630,00 0,00 15 000,00 60 630,00

majątkowe razem: 1 057 274,38 0,00 15 000,00 1 072 274,38

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

363 310,17 0,00 0,00 363 310,17

Ogółem: 30 947 624,29 0,00 15 000,00 30 962 624,29

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

397 706,66 0,00 0,00 397 706,66

Id: E15F0BD0-9D40-4282-8839-180D3BEC35E6. Podpisany Strona 2 z 7



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/102/19
Rady Gminy Nowosolna
z dnia 26 listopada 2019 r.

PLAN WYDATKÓW - ZADANIA WŁASNE NA 2019 ROK

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600     Transport i łączność

przed zmianą 5 059 139,34 1 060 940,00 1 060 940,00 0,00 1 060 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 998 199,34 3 998 199,34 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 074 139,34 1 060 940,00 1 060 940,00 0,00 1 060 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 013 199,34 4 013 199,34 0,00 0,00 0,00

  60016   Drogi publiczne gminne

przed zmianą 4 035 499,34 44 300,00 44 300,00 0,00 44 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 991 199,34 3 991 199,34 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 050 499,34 44 300,00 44 300,00 0,00 44 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 006 199,34 4 006 199,34 0,00 0,00 0,00

    6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 3 991 199,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 991 199,34 3 991 199,34 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 006 199,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 006 199,34 4 006 199,34 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 897 399,76 20 668 772,20 15 659 685,17 9 283 729,63 6 375 955,54 3 647 269,30 908 843,33 217 674,40 0,00 235 300,00 9 228 627,56 9 228 627,56 912 305,33 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 912 399,76 20 668 772,20 15 659 685,17 9 283 729,63 6 375 955,54 3 647 269,30 908 843,33 217 674,40 0,00 235 300,00 9 243 627,56 9 243 627,56 912 305,33 0,00 0,00

Id: E15F0BD0-9D40-4282-8839-180D3BEC35E6. Podpisany Strona 3 z 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/102/19
Rady Gminy Nowosolna
z dnia 26 listopada 2019 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2019 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010     Rolnictwo i łowiectwo 227 412,80 0,00 227 412,80

  01008   Melioracje wodne 37 000,00 0,00 37 000,00

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00 0,00 37 000,00

     
Przebudowa zbiornika retencyjnego w Nowych
Skoszewach

37 000,00 0,00 37 000,00

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 190 412,80 0,00 190 412,80

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 748,30 0,00 106 748,30

     

"Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej
na terenie Gminy Nowosolna: zadanie 1-
budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości
Natolin, zadanie 2 - przebudowa sieci
wodociągowej w miejscowości Wódka" -
kanalizacja teren Gminy Nowosolna

61 748,30 0,00 61 748,30

     
Modernizacja ujęcia wodociągowego na terenie
Gminy Nowosolna - Teolin

45 000,00 0,00 45 000,00

    6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

83 664,50 0,00 83 664,50

      Wykup sieci wodociągowych 83 664,50 0,00 83 664,50

600     Transport i łączność 3 998 199,34 15 000,00 4 013 199,34

  60004   Lokalny transport zbiorowy 7 000,00 0,00 7 000,00

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 0,00 7 000,00

      Wiata przystankowa w Bogini w kierunku Łodzi 7 000,00 0,00 7 000,00

      Wykonanie wiaty przystankowej w Bukowcu 0,00 0,00 0,00

  60014   Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00

    6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną
między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00

     
Wykonanie ciągu pieszo - jezdnego przy
drodze powiatowej nr 1150E w gm. Nowosolna
od km 3+346 do km 3+800

0,00 0,00 0,00

  60016   Drogi publiczne gminne 3 991 199,34 15 000,00 4 006 199,34

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 991 199,34 15 000,00 4 006 199,34

      Budowa drogi w Starych Skoszewach 662 719,13 0,00 662 719,13

     
Budowa dróg osiedlowych w Kalonce,
Kopance, Starych Skoszewach, Lipinach,
Plichtowie, Moskwie, Grabinie, Bogini

2 116 165,86 0,00 2 116 165,86

     
Odszkodowania za nieruchomości przejęte pod
drogi

87 810,00 0,00 87 810,00

      Projekt chodnika w Dąbrowie 0,00 0,00 0,00

      Przebudowa drogi gminnej Byszewy - Majątek 8 000,00 0,00 8 000,00

      Przebudowa drogi gminnej nr 106315E 800 000,00 15 000,00 815 000,00

     
Przebudowa drogi gminnej Nr 106327E w
miejscowości Borchówka

6 000,00 0,00 6 000,00

     
Przebudowa drogi Natolin (droga gminna
Grzywacz)

234 254,35 0,00 234 254,35

      Przebudowa dróg na terenie Gminy Nowosolna 30 000,00 0,00 30 000,00

Id: E15F0BD0-9D40-4282-8839-180D3BEC35E6. Podpisany Strona 4 z 7



     

Przebudowa dróg na terenie Gminy Nowosolna
-ulica: Leśna, Malinowa, Jeżynowa,
Narcyzowa, Stokrotkowa, Poziomkowa,
Brzozowa, Klonowa, Gwiaździsta

0,00 0,00 0,00

      Wykonanie projektu ulicy Kasztanowej 18 450,00 0,00 18 450,00

     
Wykonanie utwardzenia drogi gminnej
106313E od posesji nr 77 do końca

0,00 0,00 0,00

     
Zaprojektowanie i budowa ciągu pieszo
jezdnego wzdłuż przebiegu sołeckiej drogi
asfaltowej

27 800,00 0,00 27 800,00

630     Turystyka 382 121,00 0,00 382 121,00

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 382 121,00 0,00 382 121,00

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

     
"Ekologiczna Nowosolna - Park&Ride" (miejsce
odpoczynku rowerzystów)

150 000,00 0,00 150 000,00

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 698,00 0,00 147 698,00

     
"Ekologiczna Nowosolna - Park&Ride" (miejsce
odpoczynku rowerzystów)

147 698,00 0,00 147 698,00

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 423,00 0,00 84 423,00

     
"Ekologiczna Nowosolna - Park&Ride" (miejsce
odpoczynku rowerzystów)

84 423,00 0,00 84 423,00

700     Gospodarka mieszkaniowa 71 293,70 0,00 71 293,70

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 71 293,70 0,00 71 293,70

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 293,70 0,00 71 293,70

      Budowa mieszkań komunalnych 16 293,70 0,00 16 293,70

      Zakup gruntów 55 000,00 0,00 55 000,00

      Zakup mieszkań komunalnych 0,00 0,00 0,00

750     Administracja publiczna 65 996,93 0,00 65 996,93

  75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

65 996,93 0,00 65 996,93

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 373,17 0,00 9 373,17

     

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek Urzędu Gminy
Nowosolna 

9 373,17 0,00 9 373,17

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 219,84 0,00 21 219,84

     

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek Urzędu Gminy
Nowosolna 

21 219,84 0,00 21 219,84

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 403,92 0,00 35 403,92

     

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek Urzędu Gminy
Nowosolna 

35 403,92 0,00 35 403,92

754    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

2 379 240,57 0,00 2 379 240,57

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 379 240,57 0,00 2 379 240,57

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 755 520,00 0,00 1 755 520,00

     
Budowa garażu przy OSP w Starych
Skoszewach

731 520,00 0,00 731 520,00

     
Przebudowa strażnic OSP na terenie Gminy
Nowosolna

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

     
Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Lipiny

12 000,00 0,00 12 000,00

     
Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Stare Skoszewy

12 000,00 0,00 12 000,00

Id: E15F0BD0-9D40-4282-8839-180D3BEC35E6. Podpisany Strona 5 z 7



    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 311 345,87 0,00 311 345,87

     
Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Lipiny

185 194,67 0,00 185 194,67

     
Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Stare Skoszewy

126 151,20 0,00 126 151,20

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 312 214,70 0,00 312 214,70

     
Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Lipiny

190 225,15 0,00 190 225,15

     
Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Stare Skoszewy

121 989,55 0,00 121 989,55

    6690
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz
płatności, dotyczące wydatków majątkowych

160,00 0,00 160,00

     

Zwrot niewykorzystanej dotacji - umowa z 2018
roku na dofinansowanie zakupu lekkiego
samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP
Lipiny

160,00 0,00 160,00

801     Oświata i wychowanie 687 237,20 0,00 687 237,20

  80101   Szkoły podstawowe 687 237,20 0,00 687 237,20

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 628 237,20 0,00 628 237,20

     
Przebudowa placu zabaw przy Szkole
Podstawowej w Lipinach

20 000,00 0,00 20 000,00

     
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starych
Skoszewach

500 000,00 0,00 500 000,00

     
Termomodernizacja obiektów edukacyjnych
Gminy Nowosolna

10 000,00 0,00 10 000,00

     
Wykonanie oświetlenia boiska szkolnego przy
Szkole Podstawowej w Lipinach

59 040,00 0,00 59 040,00

     
Zakup i montaż piłkochwytów na boisku przy
Szkole Podstawowej w Lipinach

39 197,20 0,00 39 197,20

    6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

59 000,00 0,00 59 000,00

     
Zakup samochodu dla SP w Starych
Skoszewach

50 000,00 0,00 50 000,00

     
Zakup urządzenia czyszczącego do podłóg do
SP Lipiny

9 000,00 0,00 9 000,00

900    
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

1 355 740,02 0,00 1 355 740,02

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 227 212,26 0,00 1 227 212,26

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 227 212,26 0,00 1 227 212,26

     
Budowa oświetlenia (etap I) od nr 30A do nr 34
- Nowe Skoszewy

10 000,00 0,00 10 000,00

     
Budowa oświetlenia solarnego na terenie
Gminy Nowosolna

1 010 000,00 0,00 1 010 000,00

      Budowa oświetlenia w Starych Skoszewach 45 000,00 0,00 45 000,00

      Instalacja lamp solarnych (Moskwa) 13 500,00 0,00 13 500,00

     
Instalacja oświetlenia na przysiółku tzw.
Rosyjka oraz skrzyżowania drogi na Głogowiec
w stronę Nowych Skoszew

9 931,89 0,00 9 931,89

     
Montaż punktów świetlnych na ulicy Aksamitnej
(II etap)

0,00 0,00 0,00

     
Montaż punktów świetlnyvh na ulicy
Narcyzowej (II etap)

0,00 0,00 0,00

      Oświetlenie ul. Aksamitnej 0,00 0,00 0,00

      Oświetlenie ul. Pszenicznej w Wódce 0,00 0,00 0,00

      Oświetlenie ulicy Malwowej 31 980,00 0,00 31 980,00

     
projekt oświetlenia na ulicę Księżycową i
Słoneczną w miejscowości Wódka

12 500,00 0,00 12 500,00

Id: E15F0BD0-9D40-4282-8839-180D3BEC35E6. Podpisany Strona 6 z 7



     
Projekt oświetlenia od nr 9A do nr 11B
(Boginia)

7 000,00 0,00 7 000,00

     
Rozbudowa oświetlenia drogi gminnej nr
106325E w miejscowości Byszewy - Majątek

13 407,00 0,00 13 407,00

     
Rozbudowa oświetlenia drogi powiatowej nr
1150E w miejscowości Byszewy

35 899,67 0,00 35 899,67

     
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w
Dobieszkowie

5 000,00 0,00 5 000,00

     

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w
Dobieszkowie wg opracowanej dokumentacji
technicznej "Rozbudowa oświetlenia drogi
gminnej nr 106314E w Dobieszkowie - odcinek
bez infrastruktury"

9 993,70 0,00 9 993,70

     
Wykonanie oświetlenia drogi Przysiółku
Rosyjka i w obrębie skrzyżowania dróg w
kierunku Nowe Skoszewy Głogowiec

17 000,00 0,00 17 000,00

     
Wykonanie oświetlenia hybrydowego na
terenie sołectwa Plichtów

6 000,00 0,00 6 000,00

  90095   Pozostała działalność 128 527,76 0,00 128 527,76

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 527,76 0,00 128 527,76

      Ocieplenie altany (Ksawerów) 30 000,00 0,00 30 000,00

      Plany  zagospodarowania  przestrzennego 35 000,00 0,00 35 000,00

      Projekt budowy świetlicy (Kalonka) 30 977,76 0,00 30 977,76

     
Przebudowa dachu - budynek komunalny
Byszewy

20 000,00 0,00 20 000,00

     

Zakup okien i drzwi oraz wykonanie ścian
altany sołeckiej, zakup i montaż gontu
bitumicznego oraz rynien na dachu altany
sołeckiej

0,00 0,00 0,00

     

Zakup okien i drzwi oraz wykonanie ścian
altany sołeckiej. Zakup i montaż
blachodachówki, obróbek blacharskich oraz
rynien na dachu altany sołeckiej

12 550,00 0,00 12 550,00

     
Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej wraz z
montażem i wykonanie projektu
zagospodarowania placu sołeckiego

0,00 0,00 0,00

    6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 0,00 0,00

      Zakup kosiarki (Nowe Skoszewy) 0,00 0,00 0,00

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 61 386,00 0,00 61 386,00

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00 0,00 50 000,00

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

     
"Kulturalna Nowosolna" - rozbudowa
infrastruktury obiektów kulturalnych

50 000,00 0,00 50 000,00

  92116   Biblioteki 11 386,00 0,00 11 386,00

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 386,00 0,00 11 386,00

     
Budowa filii gminnej biblioteki publicznej w
Lipinach

11 386,00 0,00 11 386,00

 
Razem 9 228 627,56 15 000,00 9 243 627,56

Id: E15F0BD0-9D40-4282-8839-180D3BEC35E6. Podpisany Strona 7 z 7




